
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 73,528,676 66,710,591 6,818,085

200 세외수입 11,094,390 7,762,270 3,332,120

210 경상적세외수입 4,236,176 4,104,056 132,120

213 수수료수입 1,923,283 1,791,163 132,120

213-01 증지수입 419,178 415,578 3,600

[ 일반회계 ] 419,178 415,578 3,600

126,000 122,400 3,600

21,000 17,400 3,600

< 총무과 >

  ○주민등록증 분실신고 경정 5,000원*350매*12월

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 908,580 798,060 110,520

[ 일반회계 ] 908,580 798,060 110,520

908,580 798,060 110,520

110,520 0 110,520

25,920 0 25,920

84,600 0 84,600

< 청소행정과 >

  ○사업장 쓰레기종량제 봉투

    ㅇ50ℓ 288원*90,000매

    ㅇ100ℓ 564원*150,000매

213-03 재활용품수거판매수입 90,000 72,000 18,000

[ 일반회계 ] 90,000 72,000 18,000

90,000 72,000 18,000

90,000 72,000 18,000

< 청소행정과 >

  ○재활용품수거 판매수입 경정 7,500,000원*12월

220 임시적세외수입 6,858,214 3,658,214 3,200,000

222 순세계잉여금 4,783,327 2,250,000 2,533,327

222-01 순세계잉여금 4,783,327 2,250,000 2,533,327

[ 일반회계 ] 4,783,327 2,250,000 2,533,327

4,783,327 2,250,000 2,533,327

4,783,327 2,250,000 2,533,327

< 세무과 >

  ○2007 순세계잉여금 경정 4,783,327,220원

223 이월금 528,321 0 528,321

223-01 국고보조금사용잔액 386,067 0 386,067

[ 일반회계 ] 386,067 0 386,067

245 0 245

245 0 245

170 0 170

170 0 170

157,542 0 157,542

157,542 0 157,542

202,974 0 202,974

202,974 0 202,974

< 총무과 >

  ○일제강제동원 피해신고 사실조사 245,000원

< 재무과 >

  ○시군구 정보화 공통기반시스템 구축 170,000원

< 생활지원과 >

  ○일반 수급자 생계급여 등 15개사업 157,542,000원

< 사회복지과 >

  ○장애수당 등 31개사업 202,974,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 지역경제과 > 1 0 1

1 0 1

140 0 140

140 0 140

500 0 500

500 0 500

390 0 390

390 0 390

370 0 370

370 0 370

23,735 0 23,735

23,735 0 23,735

  ○ 쌀소득 보전직불제 1,000원

< 재난안전관리과 >

  ○민방위 교육 등 3개사업 140,000원

< 교통행정과 >

  ○화물자동차 피해보상사업 500,000원

< 건설과 >

  ○자갈치주변 연안정비 390,000원

< 문화관광시설관리사업소 >

  ○ 문화의집 전통문화 체험강좌 370,000원

< 보건행정과 >

  ○금연클리닉사업 등 10개 사업 23,735,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 142,254 0 142,254

[ 일반회계 ] 142,254 0 142,254

16 0 16

16 0 16

1 0 1

1 0 1

16 0 16

16 0 16

37,650 0 37,650

37,650 0 37,650

78,738 0 78,738

78,738 0 78,738

2,029 0 2,029

2,029 0 2,029

43 0 43

43 0 43

245 0 245

245 0 245

5,434 0 5,434

5,434 0 5,434

185 0 185

185 0 185

< 기획감사실 >

  ○ 사업체기초통계조사 16,000원

< 총무과 >

  ○도시환경정비 추진 1,000원

< 재무과 >

  ○국유재산관리 경비 16,000원

< 생활지원과 >

  ○일반 수급자 생계급여 등 12개사업 37,650,000원

< 사회복지과 >

  ○장애수당 등 47개사업 78,738,000원

< 청소행정과 >

  ○청소차량색상 디자인 사업 등 3개사업 2,029,000원

< 지역경제과 >

  ○ 고지대 주거환경 복지사업 43,000원

< 재난안전관리과 >

  ○민방위 교육 등 5개사업 245,000원

< 건설과 >

  ○자갈치주변 연안정비 등 4개 사업 5,434,000원

< 문화관광시설관리사업소 >

  ○ 문화의집 전통문화 체험강좌 185,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건행정과 > 17,897 0 17,897

17,897 0 17,897  ○금연클리닉사업 등 12개사업 17,897,000원

228 잡수입 729,566 591,214 138,352

228-04 과태료및범칙금수입 329,320 319,570 9,750

[ 일반회계 ] 329,320 319,570 9,750

19,700 17,700 2,000

8,000 6,000 2,000

 8,000  6,000  2,000

12,750 5,000 7,750

11,750 4,000 7,750

< 환경위생과 >

  ○대기환경보전법 위반

    ㅇ운행차 배출가스 정밀검사 지연

  경정 20,000원*5,000대*8%

< 보건행정과 >

  ○약사법 위반 경정 11,750,000원

228-09 기타잡수입 186,686 58,084 128,602

[ 일반회계 ] 186,686 58,084 128,602

128,602 0 128,602

 128,602  0  128,602

< 총무과 >

  ○중구청장 재선거 공통경비 및 보전경비 집행잔액

  128,602,070원

300 지방교부세 8,741,860 7,317,233 1,424,627

310 지방교부세 8,741,860 7,317,233 1,424,627

311 지방교부세 8,741,860 7,317,233 1,424,627

311-01 지방교부세 8,741,860 7,317,233 1,424,627

[ 일반회계 ] 8,741,860 7,317,233 1,424,627

8,741,860 7,317,233 1,424,627

6,224,627 4,800,000 1,424,627

6,224,627 4,800,000 1,424,627

< 세무과 >

  ○부동산교부세 (종합부동산세)

    ㅇ균형재원(잔여재원 배분) 경정 6,224,627,000원

400 조정교부금및재정보전금 19,808,075 18,495,288 1,312,787

410 조정교부금 19,612,787 18,300,000 1,312,787

411 조정교부금 19,612,787 18,300,000 1,312,787

411-01 조정교부금 19,612,787 18,300,000 1,312,787

[ 일반회계 ] 19,612,787 18,300,000 1,312,787

19,612,787 18,300,000 1,312,787

18,812,787 18,300,000 512,787

800,000 0 800,000

200,000 0 200,000

100,000 0 100,000

500,000 0 500,000

< 기획감사실 >

  ○ 재원조정(보통) 교부금 경정 18,812,787,000원

  ○ 재원조정(특별) 교부금

    ㅇ국제시장 아케이트 설치공사비 지원 200,000,000원

    ㅇ부평시장 화재 복구비 지원 100,000,000원

    ㅇ중구 청소년 문화의집 신축 500,000,000원

500 보조금 24,247,351 23,498,800 748,551
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

510 국고보조금등 13,238,931 13,215,130 23,801

511 국고보조금등 13,238,931 13,215,130 23,801

511-01 국고보조금 13,238,931 13,215,130 23,801

[ 일반회계 ] 13,238,931 13,215,130 23,801

5,038 6,838 △1,800

0 1,800 △1,800

107,025 0 107,025

35,025 0 35,025

72,000 0 72,000

5,819,268 5,086,772 732,496

4,020,948 3,563,332 457,616

1,103,744 956,220 147,524

184,868 129,970 54,898

28,258 23,120 5,138

2,290 1,375 915

14,949 14,947 2

1,312 1,196 116

66,287 0 66,287

5,727,925 6,597,772 △869,847

116,340 113,171 3,169

39,503 47,495 △7,992

466,000 454,132 11,868

141,750 182,284 △40,534

15,500 23,706 △8,206

23,000 20,084 2,916

15,600 5,519 10,081

4,250 4,885 △635

2,520 7,560 △5,040

35,000 39,200 △4,200

46,200 52,800 △6,600

16,800 42,000 △25,200

2,200,000 2,258,209 △58,209

49,662 55,440 △5,778

29,292 36,788 △7,496

241,300 237,250 4,050

< 총무과 >

  ○과거사 진실규명 경정 0원

< 민원봉사과 >

  ○가족관계등록사무 지원 35,025,000원

  ○여권업무지원 72,000,000원

< 생활지원과 >

  ○수급자 생계급여 경정 4,020,948,000원

  ○주거급여(현금) 경정 1,103,744,000원

  ○교육급여 경정 184,868,000원

  ○해산장제급여 경정 28,258,000원

  ○차상위계층 양곡지원 경정 2,290,000원

  ○자원봉사 코디네이터 지원 경정 14,949,000원

  ○자원봉사자 보험료 지원 경정 1,312,000원

  ○수급자 동절기 난방비 66,287,000원

< 사회복지과 >

  ○지역자활센터 운영비 경정 116,340,000원

  ○가정폭력,성폭력방지 및 피해자 지원 경정 39,503,000원

  ○저소득층 보육료지원 경정 466,000,000원

  ○만5세아동 보육료지원 경정 141,750,000원

  ○장애아 무상보육료 경정 15,500,000원

  ○두자녀이상 보육료 경정 23,000,000원

  ○보육시설 평가인증 경정 15,600,000원

  ○민간보육시설 교재교구비 지원 경정 4,250,000원

  ○입양아동 양육수당지원 경정 2,520,000원

  ○입양장려금 지원 경정 35,000,000원

  ○지역아동센터(공부방)운영지원 경정 46,200,000원

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원 경정 16,800,000원

  ○기초노령연금 경정 2,200,000,000원

  ○독거노인생활지도사 파견사업 경정 49,662,000원

  ○노인돌보미 바우처 경정 29,292,000원

  ○노인 일자리사업 경정 241,300,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○실비 노인전문요양시설 기능보강사업 경정 0원 0 556,193 △556,193

0 194,000 △194,000

17,280 3,178 14,102

4,050 0 4,050

15,000 0 15,000

15,000 0 15,000

1,148,911 1,066,250 82,661

 30,000  0  30,000

35,000 0 35,000

14,000 0 14,000

3,661 0 3,661

363,713 405,447 △41,734

53,060 63,560 △10,500

55,890 97,200 △41,310

18,960 15,800 3,160

3,000 2,377 623

2,963 2,964 △1

2,455 2,454 1

6,185 10,931 △4,746

13,597 12,826 771

2,764 2,734 30

39,100 29,100 10,000

48,000 56,500 △8,500

16,851 8,113 8,738

  ○소규모요양시설 기능보강사업 경정 0원

  ○고용촉진훈련 경정 17,280,000원

  ○노인일자리 전담인력 4,050,000원

< 청소행정과 >

  ○천연가스 청소차량 구입 15,000,000원

< 지역경제과 >

  ○ 국제시장 주차장 및 상권활성화 연구용역사업

  30,000,000원

  ○ 부평시장 공동마케팅 사업 35,000,000원

  ○ 국제시장 공동마케팅 사업 14,000,000원

  ○ 새영주시장 공동마케팅 사업 3,661,000원

< 보건행정과 >

  ○금연클리닉 운영 경정 53,060,000원

  ○맞춤형 방문 건강관리 경정 55,890,000원

  ○지역사회 만성병 조사감시체계 구축 경정 18,960,000원

  ○심뇌혈관질환 예방관리 경정 3,000,000원

  ○선천성 대사이상검사 및 환아관리 경정 2,963,000원

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 경정 2,455,000원

  ○불임부부지원 경정 6,185,000원

  ○산모신생아 도우미지원 경정 13,597,000원

  ○재가 암환자 관리 경정 2,764,000원

  ○암환자 의료비 지원 경정 39,100,000원

  ○희귀 난치성질환자 의료비 지원 경정 48,000,000원

  ○국가필수 예방접종(약품비) 경정 16,851,000원

520 시,도비보조금등 11,008,420 10,283,670 724,750

521 시·도비보조금등 11,008,420 10,283,670 724,750

521-01 시·도비보조금등 11,008,420 10,283,670 724,750

[ 일반회계 ] 11,008,420 10,283,670 724,750

290,201 146,465 143,736

10,201 11,465 △1,264

20,000 0 20,000

125,000 0 125,000

1,539,527 1,397,472 142,055

364,910 326,710 38,200

< 총무과 >

  ○새마을지도자자녀 장학금 지급 경정 10,201,000원

  ○도시환경정비 및 기초질서확립 추진 사업 20,000,000원

  ○초등학교 영어체험학습센터 시범사업비 125,000,000원

< 생활지원과 >

  ○사회복지관 운영비 경정 364,910,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○재가복지봉사센터 운영비 경정 68,941,000원 68,941 66,742 2,199

502,619 445,417 57,202

137,968 119,528 18,440

23,109 16,247 6,862

3,532 2,890 642

286 172 114

10,110 0 10,110

8,286 0 8,286

5,017,904 5,394,215 △376,311

49,860 48,502 1,358

33,464 28,935 4,529

0 3,123 △3,123

233,000 227,066 5,934

70,875 91,142 △20,267

7,750 11,853 △4,103

11,500 10,042 1,458

15,600 5,519 10,081

7,200 3,108 4,092

2,125 2,442 △317

100,550 60,550 40,000

7,523 5,470 2,053

1,080 3,240 △2,160

15,000 16,800 △1,800

46,200 52,800 △6,600

7,200 18,000 △10,800

47,800 45,700 2,100

21,600 18,600 3,000

660,000 677,462 △17,462

21,283 23,760 △2,477

2,130 2,000 130

12,554 15,766 △3,212

241,300 237,250 4,050

492,800 475,300 17,500

0 238,368 △238,368

  ○수급자 생계급여 경정 502,619,000원

  ○주거급여(현금) 경정 137,968,000원

  ○교육급여 경정 23,109,000원

  ○해산장제급여 경정 3,532,000원

  ○차상위계층 양곡지원 경정 286,000원

  ○프로그램개발사업비 10,110,000원

  ○수급자 동절기 난방비 8,286,000원

< 사회복지과 >

  ○지역자활센터 운영비 경정 49,860,000원

  ○가정폭력,성폭력방지 및 피해자 지원 경정 33,464,000원

  ○장애전담보육시설 지원(공익요원) 경정 0원

  ○저소득층 보육료지원 경정 233,000,000원

  ○만5세아동 보육료지원 경정 70,875,000원

  ○장애아무상보육료 경정 7,750,000원

  ○두자녀이상 보육료 경정 11,500,000원

  ○보육시설 평가인증 경정 15,600,000원

  ○영아시설 전문보육도우미 보상금 경정 7,200,000원

  ○민간보육시설 교재교구비 지원 경정 2,125,000원

  ○토,공휴일 아동급식지원 경정 100,550,000원

  ○소년소녀가정,가정위탁아동대학등록금 경정 7,523,000원

  ○입양아동 양육수당지원 경정 1,080,000원

  ○입양장려금 지원 경정 15,000,000원

  ○지역아동센터(공부방)운영지원 경정 46,200,000원

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원 경정 7,200,000원

  ○무의탁 노인세대 지원 경정 47,800,000원

  ○영세 치매노인 환자보호 경정 21,600,000원

  ○기초노령연금 경정 660,000,000원

  ○독거노인 생활지도사 파견사업 경정 21,283,000원

  ○독거노인 원스탑지원센터 지원 경정 2,130,000원

  ○노인돌보미 바우처 경정 12,554,000원

  ○노인 일자리사업 경정 241,300,000원

  ○재가노인복지사업 경정 492,800,000원

  ○실비노인전문요양시설 기능보강사업 경정 0원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○소규모 요양시설 기능보강사업 경정 0원 0 194,000 △194,000

4,500 9,000 △4,500

0 6,245 △6,245

4,320 795 3,525

2,763 0 2,763

4,050 0 4,050

12,500 0 12,500

20,000 0 20,000

219,500 4,500 215,000

205,000 0 205,000

10,000 0 10,000

752,350 532,750 219,600

0 400 △400

 20,000  0  20,000

200,000 0 200,000

7,806 7,645 161

161 0 161

54,000 40,000 14,000

14,000 0 14,000

1,400,000 1,000,000 400,000

0 500,000 △500,000

500,000 0 500,000

 200,000  0  200,000

200,000 0 200,000

274,749 308,240 △33,491

53,060 63,560 △10,500

27,945 48,600 △20,655

2,222 2,223 △1

3,092 5,466 △2,374

1,700 1,603 97

1,382 1,367 15

19,550 14,550 5,000

48,000 56,500 △8,500

  ○가정봉사원 활동비 경정 4,500,000원

  ○사회복지시설근무(공익근무요원) 경정 0원

  ○고용촉진훈련 경정 4,320,000원

  ○장애인편의시설 전수조사 2,763,000원

  ○노인일자리 전담인력 4,050,000원

  ○셋째자녀 이후 출산축하금 12,500,000원

  ○고지대 주거환경 복지사업 20,000,000원

< 청소행정과 >

  ○천연가스 청소차량 구입 205,000,000원

  ○천연가스 청소차량 운영비 10,000,000원

< 지역경제과 >

  ○ 동물등록 재료비 경정 0원

  ○ 국제시장 주차장 및 상권활성화 연구용역 사업

  20,000,000원

  ○ 부평시장 공동화장실 설치 200,000,000원

< 재난안전관리과 >

  ○풍수해 보험료 161,000원

< 건축지적과 >

  ○고지대 주거환경복지사업(공·폐가 정비) 14,000,000원

< 건설과 >

  ○자갈치시장 및 구덕로변 도로정비 경정 0원

  ○PIFF광장 정비 및 경관개선사업 500,000,000원

  ○동광동 일원 고지대 계단도로 정비(고지대 주거환경 복지

      사업)

    

  200,000,000원

  ○하수관거 개·보수사업 200,000,000원

< 보건행정과 >

  ○금연클리닉 운영 경정 53,060,000원

  ○맞춤형 방문 건강관리 경정 27,945,000원

  ○선천성 대사이상검사 및 환아관리 경정 2,222,000원

  ○불임부부지원 경정 3,092,000원

  ○산모 신생아도우미 지원 경정 1,700,000원

  ○재가 암환자 관리 경정 1,382,000원

  ○암환자 의료비 지원 경정 19,550,000원

  ○희귀 난치성질환자 의료비지원 경정 48,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○국가필수 예방접종(약품비) 경정 8,426,000원 8,426 4,057 4,369

5,311 6,253 △942  ○대도시 방문보건사업 운영 경정 5,311,000원
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